
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 85. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 21.08.2017 od 10:45 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana 
Dolečková, Vladimír Ninger, Libor Slezák, František Weisbauer  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský  

 

 
 

I. 

Schválení programu jednání  
 

Program 85. řádné schůze Rady města Pardubic byl schválen takto:   

(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

2. Přijetí finančního daru 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

3. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

5. Předkupní právo 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 



  2 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - spolupráce se SŽDC 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

12. DUKLA SPORTOVNÍ II. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

13. Žadosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

14. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (smlouva o výkonu funkce) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s DPmP a.s. (přestupní terminály) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Užití znaku města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

17. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 



  3 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

18. Zásady prodeje pozemku u "Letního stadionu" 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

19. Dohoda o vzájemné spolupráci v rámci MAP ORP Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

20. Personální záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

21. Záměr pronájmu NP v majetku RFP a.s 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

22. Mediace - INTERHOTEL LABE - F, s.r.o. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

23. Diskuse 

 

Informativní zpráva: Personální zajištění OSPOD 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

 

Na stůl členové rady obdrželi: 

- nový návrh č. 18 a nové znění návrhu č. 12 (včetně příloh) ke zprávě č. 17 „Poskytnutí 
dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků“ 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 84. řádné schůze RmP dne 07.08.2017 a jmenování 

ověřovatelů z 85. řádné schůze RmP dne 21.08.2017 

 
Usnesení a zápis z předešlé 84. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 85. řádné schůze RmP byli jmenováni Helena Dvořáčková  

                    Vladimír Ninger 

 

 
 



  4 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 
 

Zpravodaj: Václav Brynych, náměstek ředitele MpP 

- stručně okomentoval předložený materiál a upravil návrh usnesení v bodě II. 

 

Rozprava: 

M. Charvát – požádal o změnu navrženého člena výběrové komise (T. Pelikána nahradit J. 

Řehounkem) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6077/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č.128/200 Sb. A na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „ Nákup 2 vozidel pro 

Městskou policii Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Auto Dryml, a.s., generála Svobody 658, Pardubice, Rosice 

Louda auto a.s., Hradecká 555, Pardubice 

Autocentrum Barth a.s., Hůrka 1798, Pardubice 

Hyundai HB a.s., Hradecká 98, Pardubice 

Auto In s.r.o., Poděbradská 292, Pardubice 

France Car s.r.o., Dražkovice 156, Pardubice – Dražkovice 

Zároveň rada města Pardubice rozhodla zveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na „Nákup 2 

vozidel pro Městskou policii Pardubice“ na profilu zadavatele. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Nákup 2 ks vozidel pro Městskou policii Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Rostislav Hűbl - ředitel MpP, 

•   Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora, 

•   Ing. Václav Brynych - náměstek ředitele MpP. 

 

 

2 

Přijetí finančního daru 
 

Zpravodaj: Václav Brynych, náměstek ředitele MpP 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 



  5 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6078/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí peněžitého daru ve výši  30 000,- Kč od Willing Bohemia s.r.o. pro potřeby Městské policie 

Pardubice. 

 

 

3 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- přizvala k projednávání M. Macelu, odbor majetku a investic 

- stáhla z projednávání návrhy č. 16 a 20 

 

Rozprava: 

- na žádost F. Weisbauera byly objasněny návrhy č. 17 a 18 

- L. Slezák v návrhu č. 17 požádal o opravu chybně uvedeného čísla popisného u sídla 

společnosti ERA a.s. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6079/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o umístění reklamního zařízení, a to 1 ks jednostranného reklamního zařízení o 

rozměru 5,1 m x 2,4 m, tj. 12,24 m2 umístěného na části pozemku označeného jako p.p.č. 2115/5 v 

k.ú. Pardubice  se společností BARTH – media, a.s., IČO 252 56 181, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 

Pardubice – Dubina, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc + 

DPH včetně úhrady za užívání pozemku bez smluvního vztahu ve výši 110,-Kč/m2/měsíc + DPH za 

období 3 let zpět ode dne uzavření smlouvy o umístění reklamního zařízení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění reklamního zařízení, a to 1 ks jednostranného reklamního zařízení o 

rozměru 5,1 m x 2,4 m, tj. 12,24 m2 umístěného na části pozemku označeného jako p.p.č. 2115/5 v 

k.ú. Pardubice  se společností BARTH – media, a.s., IČO 25256181. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6080/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/1059/2015. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených jako p.p.č.  96/13 o výměře 107 m², části p.p.č. 103/19 o výměře 2788 

m², části p.p.č. 672/24 o výměře 229 m², části p.p.č. 672/26 o výměře 627 m², části p.p.č. 677/2 o 

výměře  2643 m², části p.p.č. 2543/2 o výměře 2294 m², části p.p.č. 2774/3 o výměře 69 m², části 

p.p.č. 2774/24 o výměře  209 m², vše v k.ú. Pardubice, části p.p.č. 451/10 o výměře  4 m², části 

p.p.č. 451/14 o výměře  8,5 m², vše v k.ú. Pardubičky, a části staveb ochranných protipovodňových 

hrází vodního toku Chrudimka umístěných  na pravém a levém břehu Chrudimky v ř.km 0,596 – 

2,315 na pozemcích označených jako p.p.č. 96/13, p.p.č. 103/9, p.p.č. 103/11, p.p.č. 103/13, 

p.p.č.103/18, p.p.č. 103/19, p.p.č. 672/1, p.p.č. 672/24, p.p.č. 672/26, p.p.č. 673/1, p.p.č. 677/2, 

p.p.č. 685/1, p.p.č. 686/2, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2774/28, p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 

2479/4, p.p.č. 2543/2, p.p.č. 2546/1, p.p.č. 2774/30, p.p.č. 2546/3, p.p.č. 2547/38, p.p.č. 2547/47, 

p.p.č. 2546/4, p.p.č. 2547/39, p.p.č. 2547/40, p.p.č. 2547/44, p.p.č. 2652, p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, 

p.p.č. 2774/24, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 3884/19, vše v k.ú. Pardubice,  a na pozemcích označených 

jako p.p.č. 64/24, p.p.č. 64/25, p.p.č. 383/2, p.p.č. 467/1, p.p.č. 467/2, p.p.č. 467/3, vše v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, 

pro statutární město Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro 

investiční akci města „Revitalizace nábřeží Chrudimky – náhrdelník Chrudimky“  na dobu určitou, a 

to ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nemovitostí pro předmětnou 

stavební akci pronajímatelem a nájemcem do dne vydání kolaudačního souhlasu, nejdéle však na 

dobu 5 let, za cenu 35,- Kč/m2/rok bez DPH. 

Části pronajímaných pozemků včetně části stavby protipovodňové ochrany budou kromě 

dočasného užívání i trvale a částečně zastavěny stavebními objekty: živičné, dlážděné a mlatové 

komunikace, veřejné osvětlení, přístupová schodiště k vodě, schodiště, úpravy horkovodních 

jímek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene  na pozemcích označených jako p.p.č. 

96/13 o výměře 107 m2, části p.p.č. 103/19 o výměře cca 1651 m2, části p.p.č. 672/24 o výměře cca 

109 m2, části p.p.č. 672/26 o výměře 285 m2, části p.p.č. 677/2 o výměře cca 2070 m2, části p.p.č. 

2543/2 o výměře cca 301 m2, vše v  k.ú. Pardubice a na části stavby ochranných protipovodňových 

hrází vodního toku Chrudimka umístěných na pravém a levém břehu Chrudimky v ř.km 0,596 – 

2,315 na pozemcích označených jako p.p.č. 103/9, p.p.č. 103/11, p.p.č. 103/13, p.p.č. 103/18, p.p.č. 

672/1, p.p.č.  673/1, p.p.č. 685/1, p.p.č. 686/2, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2479/4, p.p.č. 

2546/1, p.p.č. 2546/3, p.p.č. 2546/4, p.p.č. 2547/38, p.p.č. 2547/39, p.p.č. 2547/40, p.p.č. 2547/47, 

p.p.č. 2547/44, p.p.č. 2652, p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2774/24, p.p.č. 2774/28, p.p.č. 

2774/30, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 3884/19, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 64/24, p.p.č. 

64/25, p.p.č. 383/2, p.p.č. 467/1, p.p.č. 467/2, p.p.č. 467/3, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, 



  7 

spočívajícího v právu chůze a jízdy a v povinnosti strpět umístění objektů stavby „Revitalizace 

nábřeží Chrudimky – náhrdelník Chrudimky“ na dobu neurčitou, resp.  po celou dobu jejich fyzické 

a právní existence, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) v rozsahu věcného břemene 

za účelem provádění nezbytných prací spojených s údržbou, opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí objektů stavby nebo s odstraněním jejich havárie po celou dobu jejich fyzické a právní 

existence za jednorázovou úplatu ve výši 5 x 22,- Kč/m2, tj. cca 497.530,- Kč (stanovenou na 

základě znaleckého posudku – ocenění práva věcného břemene). Přesné plošné určení a vymezení 

částí služebných pozemků bude vymezeno v geometrickém plánu. 

Před uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene.  

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na pozemky označené jako p.p.č.  96/13 o výměře 107 m², část p.p.č. 

103/19 o výměře 2788 m², část p.p.č. 672/24 o výměře 229 m², část p.p.č. 672/26 o výměře 627 m², 

část p.p.č. 677/2 o výměře  2643 m², část p.p.č. 2543/2 o výměře 2294 m², část p.p.č. 2774/3 o 

výměře 69 m², část p.p.č. 2774/24 o výměře  209 m², vše v k.ú. Pardubice, část p.p.č. 451/10 o 

výměře  4 m², část p.p.č. 451/14 o výměře  8,5 m², vše v k.ú. Pardubičky, a část staveb ochranných 

protipovodňových hrází vodního toku Chrudimka umístěných  na pravém a levém břehu Chrudimky 

v ř.km 0,596 – 2,315 na pozemcích označených jako p.p.č. 96/13, p.p.č. 103/9, p.p.č. 103/11, p.p.č. 

103/13, p.p.č.103/18, p.p.č. 103/19, p.p.č. 672/1, p.p.č. 672/24, p.p.č. 672/26, p.p.č. 673/1, p.p.č. 

677/2, p.p.č. 685/1, p.p.č. 686/2, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2774/28, p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 

2479/4, p.p.č. 2543/2, p.p.č. 2546/1, p.p.č. 2774/30, p.p.č. 2546/3, p.p.č. 2547/38, p.p.č. 2547/47, 

p.p.č. 2546/4, p.p.č. 2547/39, p.p.č. 2547/40, p.p.č. 2547/44, p.p.č. 2652, p.p.č. 2738, p.p.č. 2740/4, 

p.p.č. 2774/24, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 3884/19, vše v k.ú. Pardubice,  a na pozemcích označených 

jako p.p.č. 64/24, p.p.č. 64/25, p.p.č. 383/2, p.p.č. 467/1, p.p.č. 467/2, p.p.č. 467/3, vše v k.ú. 

Pardubičky se státním podnikem Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o věcném 

břemenu  na pozemky označené jako p.p.č. 96/13 o výměře 107 m2, část p.p.č. 103/19 o výměře 

cca 1651 m2, část p.p.č. 672/24 o výměře cca 109 m2, část p.p.č. 672/26 o výměře 285 m2, část 

p.p.č. 677/2 o výměře cca 2070 m2, část p.p.č. 2543/2 o výměře cca 301 m2, vše v  k.ú. Pardubice a 

na část stavby ochranných protipovodňových hrází vodního toku Chrudimka umístěných na pravém 

a levém břehu Chrudimky v ř.km 0,596 – 2,315 na pozemcích označených jako p.p.č. 103/9, p.p.č. 

103/11, p.p.č. 103/13, p.p.č. 103/18, p.p.č. 672/1, p.p.č.  673/1, p.p.č. 685/1, p.p.č. 686/2, p.p.č. 

2740/4, p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2479/4, p.p.č. 2546/1, p.p.č. 2546/3, p.p.č. 2546/4, p.p.č. 2547/38, 

p.p.č. 2547/39, p.p.č. 2547/40, p.p.č. 2547/47, p.p.č. 2547/44, p.p.č. 2652, p.p.č. 2738, p.p.č. 

2740/4, p.p.č. 2774/24, p.p.č. 2774/28, p.p.č. 2774/30, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 

3884/19, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 64/24, p.p.č. 64/25, p.p.č. 383/2, p.p.č. 467/1, p.p.č. 467/2, 

p.p.č. 467/3, vše v k.ú. Pardubičky se státním podnikem Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6081/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za cenu 35,- Kč/m2/rok za účelem užívání garáže se 

závazkem města jako  pronajímatele umožnit nájemci vjezd do garáže po účelové komunikaci na 

částech pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na pozemek označený jako st.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6082/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v  k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to na dobu 10 let za účelem údržby  pozemku za podmínky, že 

pozemek bude veřejně přístupný a nelze jej oplotit. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv  k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6083/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXa  p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Nové Jesenčany, XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou, a to do dne 

uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví žadatele do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem vybudování příjezdové komunikace k budoucímu rodinnému domu na 

pozemcích označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXa na p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Nové 

Jesenčany, za podmínky vynětí ze ZPF a dodržení postupu dle zásad pro převod dopravní 

infrastruktury do majetku města. 



  9 

 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudované komunikace na části pozemků označených jako p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v  k.ú. Nové Jesenčany, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu  na výše uvedenou stavbu komunikace.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXa  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Nové Jesenčany, s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudované komunikace na částech pozemků označených 

jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v  k.ú. Nové 

Jesenčany, s  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6084/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 2605/108 o výměře 145 m2, p.p.č. 2605/103 o výměře 

29 m2, p.p.č. 2605/130 o výměře 2 m2, p.p.č. 2605/131 o výměře 3 m2, vše v k.ú. 

Pardubice  Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem 14000 Praha - Nusle, Na Pankráci 

546/56, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za účelem realizace stavby „I/37 

Pardubice – MÚK Palackého, dostavba“.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 2605/108 o výměře 145 m2, p.p.č. 

2605/103 o výměře 29 m2, p.p.č. 2605/130 o výměře 2 m2, p.p.č. 2605/131 o výměře 3 m2, vše v 

k.ú. Pardubice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ 65993390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6085/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 v k.ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502,  spočívajícího v provozování stávající liniové stavby (kabelového vedení 

VN a NN) za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč + DPH po doložení geometrického plánu na zaměření 

rozsahu věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 v k.ú. 

Pardubice se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6086/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3664/1 a p.p.č. 3663, vše v k. 

ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502,  spočívající v provozování stávajících liniových staveb 

elektro (vrchní vedení VN 35 kV + 2 stožáry) za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč+DPH po 

doložení geometrického plánu na zaměření rozsahu věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3664/1 a 

p.p.č. 3663, vše v k. ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6087/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v provozování stávající kanalizace DN 300 

(hlavní sběrač včetně proplachovací šachty) za cenu 1.000,- Kč + DPH po doložení geometrického 

plánu na zaměření rozsahu věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 v k.ú. 

Pardubice se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 



  11 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6088/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí zřízení služebnosti inženýrské sítě a zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku 

označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Staré Čívice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve 

prospěch  statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, a 

každého dalšího vlastníka inženýrské sítě  spočívajícího v uložení a provozování nového vedení 

veřejného osvětlení v délce cca 2 m budovaného v rámci akce ÚMO Pardubice VI „Přechody pro 

chodce ve Starých Čívicích“. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena bezúplatně. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a následně smlouvu o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. 

Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6089/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. Semtín ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  spočívajícího v provozování stávajícího vodovodního potrubí 

LT DN 300 za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč + DPH po doložení geometrického plánu na zaměření 

věcného břemene žadatelem.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. 

Semtín se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6090/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a části pozemku označeného jako 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Pardubice, XXXXXXXXXXXXX, za cenu 400,- Kč/m2 povýšenou o 



  12 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu žadatelkou. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6091/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX  v k.ú. Pardubičky 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

XXXXXXXXXXXXX ze dne 21. 7. 2017 ve výši 1.150,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6092/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1971/2014 ze dne 23.9.2014. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX za cenu v čase a místě obvyklou za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

XXXXXXXXXXXXXze dne 1.3.2017 ve výši 700,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/6093/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 134/75 o výměře 13 m2 (dle geometrického 

plánu č. 8445-15/2017 díly „a+b+c“ oddělené z p.p.č. 134/75) v k.ú. Pardubice společnosti Theia 

Property, s.r.o., IČO 03586791, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Nusle, Praha 4, , za cenu v čase 

a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2267-39/17 ze dne 20. 7. 2017 ve výši 

1.370,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětný 

pozemek se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po ukončení smlouvy o smlouvě 

budoucí na zřízení věcného břemene se společností R.S.Credit s.r.o., IČO 26449722. Po 

geometrickém vytyčení předmětného pozemku a před uzavřením kupní smlouvy budou vytěženy 

žulové kostky, které budou předány odboru dopravy MmP na základě předávacího protokolu. 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/6094/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pouze části pozemku označeného jako p.p.č. 149/9 o celkové výměře 3.851 m2 

(nezatížené trasou veřejného osvětlení),pozemku označeného jako p.p.č. 454/5 o výměře 143 m2 

vše v k.ú. Pardubičky společnosti ERA a.s., IČO 60916427, se sídlem Průmyslová 462, Pardubičky, 

Pardubice, za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 68/2017 ze dne 5. 

6. 2017 ve výši 250,- Kč/m2 u pozemku označeného jako  p. p. č. 149/9 v k. ú. Pardubičky a ve výši 

200,-Kč/m2 u pozemku označeného jako  p. p. č. 454/5 v k. ú. Pardubičky, která bude povýšena o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude 

povýšena o částku 3.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Geometrický plán na oddělení části p.p.č.149/9 v k.ú. Pardubičky bude odsouhlasen společností 

Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572. Kupní smlouva bude uzavřena po realizaci stavby 

"Prodloužení  trolejbusové trati na obratiště Zámeček" a  po uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene na p.p.č.149/9 v k.ú. Pardubičky se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035.  

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/6095/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako  st. p. č. XXXXXXXXXXXXX, st. p. č. XXXXXXXXXXXXX, st. p. 

č. XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXX vyjma st. p. č. 

XXXXXXXXXXXXX, st. p. č. XXXXXXXXXXXXX, podílu ve výši 1/2 pozemku označeného jako p. p. č. 

XXXXXXXXXXXXX, p. p. č. XXXXXXXXXXXXXvše v k. ú. Pardubice  XXXXXXXXXXXXX za cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. XXXXXXXXXXXXXze dne 8. 6. 2017 ve výši 

1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/6096/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu doby platnosti „Smlouvy o smlouvě budoucí darovací“ na části pozemků 

označených jako p.p.č. 134/1 o výměře cca 907 m2,  části p.p.č. 111/10 o výměře cca 1727 m2 

(původně p.p.č. 134/10 o výměře cca 108 m2, část p.p.č. 134/11 o výměře cca 14 m2, část p.p.č. 

111/10 o výměře cca 2512 m2), části p.p.č. 125 o výměře cca 69 m2 a části p.p.č.225/2 o výměře 

cca 86 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 023 87 930, se sídlem č.p. 

166, 290 01 Choťánky, ze  7. 9. 2017 do 31. 12. 2022. 

 

 

Návrh usnesení č. 016 byl stažen                

 



  14 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p. p. č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Černá za Bory z nájemní 

smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, se sídlem Hostovice 79, 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p. p. č. XXXXXXXXXXXXXv k. ú. Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXX,  za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

XXXXXXXXXXXXXze dne 20. 6. 2017 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. 

Kupní cena bude povýšena o částku 1.700,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký 

posudek. 

Před uzavření kupní smlouvy bude vyjmuta předmětná část pozemku z nájemní smlouvy se 

společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o  vyjmutí části pozemku označeného jako p. p. č. 

XXXXXXXXXXXXXv k. ú. Černá za Bory se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

 

Návrh usnesení č. 020 byl stažen                

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 26. 6. 2012 č. ZM/849/2012. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře 45 m2 v k. ú. Pardubičky společnosti 

ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, Pardubice, na 

dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví žadatele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne 

uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem vybudování parkovacích míst na části pozemku o výměře cca 

29 m2 a vybudování chodníku na části pozemku o výměře cca 16 m2 v rámci stavby projektu 

"Přístavba a nástavba  bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská“. Smlouva bude uzavřena 

po ukončení smlouvy o výpůjčce s XXXXXXXXXXXXX. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře cca 29 m2  v k. ú. Pardubičky 

společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 

Pardubice za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 

2.8.2017 ve výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH,   a po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po vybudování přeložky  veřejného osvětlení, 



  15 

která bude společností Služby města Pardubic a.s. před výstavbou odsouhlasena a převzata do 

majetku, a po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu na stavbu parkovacích míst.  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  části pozemku označeného jako p.p.č. 37/1 o výměře cca 30 m2  v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené 

Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, s tím, že výměra pozemku bude přesně stanovena geometrickým plánem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu na stavbu 

chodníku. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu vybudovaného chodníku na části pozemku označeného jako p.p.č. 37/1 

o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se 

sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí,  Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudovaného chodníku na části p.p.č. 2/16 o výměře 16 m2 v k.ú. Pardubičky  z 

vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené 

Předměstí,  Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu na stavbu chodníku. 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce na část pozemku označeného jako p.p.č. 2/16 o 

výměře 45 m2 v k.ú. Pardubičky  s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře 45 m2 v k. ú. 

Pardubičky se společností ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudovaného chodníku na části p. p. č. 2/16 o výměře 16 

m2 v k. ú. Pardubičky  se společností ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 



  16 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění  2 ks reklamních zařízení, a to 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní 

plochy 5,4 m x 2,1 m na části pozemku označeného jako p.p.č. 886/5 v k.ú. Pardubice, 1 ks 

oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 5,4 m x 2,1 m na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 409/20 v k.ú. Studánka společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČO 

25948504, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Hronovická 498, PSČ 53002, na dobu neurčitou s 

6 měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění  2 ks reklamních zařízení, a to 1 ks oboustranného reklamního zařízení o 

rozměru reklamní plochy 5,4 m x 2,1 m na části pozemku označeného jako p.p.č. 886/5 v k.ú. 

Pardubice, 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 5,4 m x 2,1 m na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 409/20 v k.ú. Studánka se společností TULIPÁN reklama a propagace 

s.r.o., IČO 25948504. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 316/3 o výměře 12 m2 v k.ú. Pardubice Konzervatoři 

Pardubice, IČO 481 61 110, se sídlem Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

dobu určitou, a to na dobu 10 let za účelem umístění velkoobjemového kontejneru na směsný odpad. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 316/3 o výměře 12 m2 v k.ú. 

Pardubice s Konzervatoří Pardubice, IČO 481 61 110. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č.  2168/9 o výměře  556 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství vlastníků jednotek domu čp. 2064 a 2065, Sokolovská ulice, Pardubice, Zelené 

Předměstí, IČO 25954661, se sídlem Sokolovská 2064, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu 

určitou, a to na dobu 10 let za účelem vysazení živého plotu a údržby pozemku včetně živého plotu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č.  2168/9 o výměře  556 m2 v k.ú. 

Pardubice Společenství vlastníků jednotek domu čp. 2064 a 2065, Sokolovská ulice, Pardubice, Zelené 



  17 

Předměstí, IČO 2595466. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v  k.ú.  Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXXza cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v  k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po 

vyjmutí předmětného pozemku ze smlouvy o výpůjčce s XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za cenu 700,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH za účelem parkování automobilu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 

pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

 



  18 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice s 

XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p. p. č. 2303/22 o výměře cca 106 m2 

(mimo části pozemku zatížené veřejným osvětlením včetně ochranného pásma) v k. ú. Pardubice 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Geometrický plán bud odsouhlasen společností Služby města 

Pardubic a.s., IČO 25262572.  Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po zápisu souhlasného 

prohlášení se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, do katastru nemovitostí a po 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EDERA Group a.s.,  IČO 27461254. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. 

Ohrazenice, XXXXXXXXXXXXX,  na dobu určitou, a to na dobu 10 let za účelem údržby pozemku a 

vybudování bezpečného oplocení do výšky 60 cm bez betonové patky a potažené ocelovým drátem 

ve třech řadách  nad sebou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a  p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Ohrazenice, XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2018 

 

 

4 

Revokace usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- přizvala k projednávání M. Macelu, odbor majetku a investic 

 

 

 



  19 

Rozprava: 

- vznesen dotaz k neuskutečněnému bezúplatnému převodu schválenému usnesením, které je 

navrženo k revokaci v návrhu č. 1 

- řešena otázka možného získání pozemků od státních institucí formou bezúplatného převodu 

při prokázání veřejného zájmu.  

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6097/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/102/2003 bod 18. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6098/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/982/2008.   

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6099/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/983/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6100/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/993/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6101/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/994/2008. 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6102/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/1611/2009 týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví města 

ve znění "p.p.č p.p.č. 646/21 o výměře 5431 m2“ a ve znění „p.p.č. 646/2 o výměře 566 m2“ bez 

náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6103/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/389/2001 bod 10. týkající se vzájemných bezúplatných převodů pozemků ve vlastnictví státu a 

ve vlastnictví města ve znění "v k.ú. Pardubice pp.č. 3848/4, 3838/3, 4010/4, 4011/4, 3837/16, 

4009/6, 4009/4“, ve znění „7/19, 7/20, 7/58, 70/47, 70/48, 70/49, 212/6, 212/9, 212/10, 212/11, 

221/2“ a ve znění „506/2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6104/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/90/2011 bod 1. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6105/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

Z/987/2016 bod II. a III. týkající se zřízení věcného břemene na pozemcích označených jako p. p. č. 

2583/36 o výměře 49 m2 v k. ú. Pardubice, a p. p. č. 511/4 o výměře 31 m2, p. p. č. 471/48 o 

výměře 2 m2, vše v k. ú. Dražkovice, ve vlastnictví společnosti MARO s. r. o., obchod a projekce, 

IČO 47453427, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Chrudimská 2811, z původního textu 

„zřízení věcného břemene“ na text „zřízení služebnosti inženýrské sítě“ a z původního textu „ve 

prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice“ na 

text „ve prospěch vlastníka a každého dalšího vlastníka kabelů osvětlení cyklostezky“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

 

 



  21 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6106/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/87/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6107/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/430/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6108/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení  č. Z/941/2016. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6109/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení  č. ZM/640/2005. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6110/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/263/2011. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/6111/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. ZM/340/2005 týkajícího se uzavření 

smlouvy na bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, ve znění „p.p.č. 987/27 o výměře 265 m2, 



  22 

p.p.č. 987/20 o výměře 1237 m2“ a „p.p.č. 4073 o výměře 874 m2“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/6112/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/475/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/6113/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/102/2003 bod 19. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/6114/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/389/2001 bod 20. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/6115/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/110/1999. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/6116/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/192/2000 bod 7. 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/6117/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/595/2002 bod 10. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/6118/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/51/2003 bod 11. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/6119/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/595/2002 bod 8. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/6120/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/642/2005.  

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/6121/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/389/2001 bod 1. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/6122/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/102/2003 bod 47. 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/6123/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/369/2001 bod 27. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/6124/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/288/2000 bod 32. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/6125/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1619/2009. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/6126/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/595/2002 bod 9. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/6127/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1234/2016.   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny  pozemků označených jako p. p. č. 3746/6 o výměře 3905 m2 a p. p. č. 1665/3 o 

výměře 287 m2, částí pozemků označených jako p. p. č. 3750 o výměře 1777 m2 a  p.p.č. 3749 o 

výměře 1718 m2 v k. ú. Pardubice (celkem 7687 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, 

IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice  

za pozemek označený jako p. p. č. 3747/1 o výměře 697 m2 a za části pozemků označených jako p. 

p. č. 2783/13 o výměře  295 m2, p. p. č. 3746/4 o výměře 270 m2, p. p. č. 3743 o výměře 124 m2, p. 

p. č. 3650 o výměře 556 m2, p. p. č. 1644/6 o výměře 691 m2, p. p. č. 1649/3 o výměře 844 m2, p. 



  25 

p. č. 1649/7 o výměře 256 m2, p. p. č. 1645/2 o výměře 3815 m2 k.ú. Pardubice (celkem 7548 m2) 

ve vlastnictví Univerzity Pardubice, IČO 00216275, Studentská 95, Polabiny, Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/6128/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1713/2014. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/6129/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/2914/2012 bod II. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/6130/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5518/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/6131/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1582/2013. 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/6132/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu v usnesení č. Z/1732/2017 týkajícího se prodeje částí pozemků 

označených jako p. p. č. 693/1 a p. p. č. 1212/3 v k. ú. Staré Čívice společnosti APAG Elektronik 

s.r.o., IČO 49813005 ve znění "a bude zřízeno věcné břemeno na části p.p.č.693/1 v k. ú. Staré 

Čívice pro společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 60108631" bez náhrady . Ostatní 

text usnesení zůstává beze změny. 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/6133/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4869/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/6134/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/134/2015. 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/6135/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/5529/2017' bod I. a v bodě IV. týkajícího se výpůjčky pozemků 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX z původního textu "části p. p. č. 794/1" na text "části p. p. č. 2794/1". 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/6136/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4629/2017'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

Z/1425/2017 bod II týkajícího se bezúplatného převodu pozemku z vlastnictví města do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice,  ve znění "po 

schválení prodeje Zastupitelstvem města Pardubic a po uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene na část p.p.č.693/6 k.ú. Staré Čívice se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 

IČ 60108631 za podmínky, že geometrický plán na zaměření věcného břemene bude objednán a 

hrazen Pardubickým krajem.“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

 

5 

Předkupní právo 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Přizvala k projednávání M. Macelu, odbor majetku a investic 



  27 

 

Rozprava: 

- diskutován dotaz, jak je ošetřen možný scénář, kdy se město vzdá předkupního práva na 

určitou nemovitost, a vlastník ji následně prodá jinému subjektu za cenu nižší, než za kterou 

byla nabídnuta k prodeji městu → úkol pro odbor majetku a investic - prověřit, zda je tato 

kontrola v režii katastrálního úřadu, případně ohlídat, zda k takovýmto situacím nedochází.   

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6137/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. ZM/1542/2013 týkajícího se výmazu 

předkupních práv váznoucích na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Pardubice z 

původního textu „- splynutí práv podle § 584 občanského zákoníku“ na text „- splynutí práv podle 

ustanovení § 1993 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.“ Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh koupě budovy bez čp/če – jiná stavba stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 5580/4 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Pardubice se všemi součástmi a s příslušenstvím, které je tvořeno 

kanalizací umístěnou v pozemku označeném jako p. p. č. 4013/2 v k. ú. Pardubice, hospodářskou 

nádrží, ploty, ohradní zdí, pozemními komunikacemi a betonovými dlaždicemi včetně rigolů ze 

žlabovek umístěných na pozemku označeném jako p. p. č. 4013/2 v k. ú. Pardubice, přípojkou vody 

umístěnou v pozemku označeném jako p. p. č. 4013/2 v k. ú. Pardubice, a ohřívačem vody, z 

vlastnictví společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., IČO 17048869, se sídlem Seifertova 

823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO: 00 27 40 46, se 

sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, za celkovou kupní cenu ve výši 3,156.000,- Kč bez DPH, 

která bude nejpozději do 27. 9. 2017 složena na účet notáře Mgr. Ludvíka Vinopala, to vše z titulu 

předkupního práva.   

 

 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  28 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6138/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-56 „MŠ Ohrazenice – sanace sklepních prostor“ 

dodavateli STAVIS Pardubice s.r.o., Pardubice, Smilova 312, PSČ 53002, IČO: 25935895 s 

nabídkovou cenou 137.700,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6139/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-81 "Oprava volného bytu č. 4 v č.p. 2343, ul. 

Sokolovská" o přímém zadání dodavateli Marián Drobný, IČO : 73669610, s nabídkovou cenou 457 

034,98 Kč bez DPH.  

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Bez doplňujících informací 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6140/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-82 

"Azylový dům pro ženy - úprava stávající kotelny pro připojení na soustavu CZT EOP a.s."  níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• EKO - INVEST s.r.o., IČO: 25269674, 

• CHRPA stavební s.r.o., IČO: 25285262, 

• SITRO s.r.o. Pardubice, IČO: 27498824, 

• INSTAL s.r.o., IČO: 42936641, 



  29 

• TEREGO s.r.o. Pardubice, IČO: 67491581. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-82 "Azylový dům pro ženy - úprava stávající kotelny pro připojení na 

soustavu CZT EOP a.s."  hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

8 

Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - spolupráce se SŽDC 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Opravila text usnesení v bodě II. 

 

Rozprava: 

- vzneseny dotazy k výkupu pozemků pro stavbu lávky (výkup se společností Enteria 

předjednán) a k územnímu rozhodnutí na vzhled lávky (na zářijovém zasedání ZmP by mělo 

být rozhodnuto o vzhledu lávky buď v původním návrhu či v návrhu dle zpracování architekta 

M. Košaře). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6141/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Podporuje 

záměr Statutárního města Pardubice zrealizovat ve spolupráci se SŽDC, státní organizace akci 

"Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD v Pardubicích". 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

náměstkyně primátora Ing. Helena Dvořáčková k jednáním ve věci zajištění realizace akce "Lávka 

pro pěší v prostoru nádraží ČD v Pardubicích" v těchto krocích: 

- zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí; 

- vydání územního rozhodnutí; 

- zajištění výkupu  pozemků potřebných pro vlastní realizaci stavby; 

- zajištění převzetí dokončené stavby - lávky pro pěší - do majetku statutárního města Pardubic. 

Z: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

T: 31. 12. 2017 



  30 

 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6142/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o  zrušení 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení automobilu Ford Tourneo Custom“. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6143/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o  zrušení 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava nadstřešních částí nemovité kulturní památky 

radnice č.p.1“.  

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený návrh na usnesení, uzavření rámcové smlouvy je v tomto 

případě výhodné. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6144/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  31 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Stěhovací služby“  Josefu Spálenskému, Brožíkova  428, 

Pardubice, IČ : 12963640. 

 

 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- objasnil předložené návrhy na usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6145/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené zadávací řízení v rámci veřejné zakázky 

na stavební práce "Aquacentrum Pardubice - výstavba 25m bazénu“, neboť v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6146/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky na služby zadávané v 

návaznosti na soutěž o návrh v jednacím řízení bez uveřejnění "Projekční a inženýrské práce na 

projektu - Dukla sportovní" o uzavření smlouvy, na základě doporučení hodnotící komise, s 

dodavatelem studený architekti s.r.o., se sídlem Partizánska 33, 811 03 Bratislava, Slovenská 

republika, IČO: 44246897, s nabídkovou cenou ve výši 10.342.000,-- Kč bez DPH. 



  32 

 

 

12 

DUKLA SPORTOVNÍ II. 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- v předloženém materiálu je uveden harmonogram všech kroků, které jsou potřeba udělat, 

aby bylo možné v roce 2020 vypsat výběrové řízení na dodavatele stavby 

- k podání upřesňujících informací byl přizván M. Janovský, odbor rozvoje a strategie, který 

členům rady objasnil role projekčního, ekonomického a investičního týmu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6147/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci projektu DUKLA SPORTOVNÍ II. dle identifikační listiny projektu.  

 

 

13 

Žádosti o dotace 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu, přizval M. Čadu k doplnění informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6148/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004112 " Stavební úpravy DDM Alfa, Družby 334, 

Pardubice – realizace úspor energií" za podmínek uvedených v Řídící dokumentaci projektu tj. 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace MŽP č. 115D316010463 (dále jen RoPD“) včetně Podmínek 

poskytnutí dotace (příloha č. 1  a č. 2 RoPD), které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

14 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (smlouva o výkonu funkce) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál a zodpovídal dotazy členů rady 

 



  33 

Rozprava: 

- na základě rozpravy bude M. Čadou předložena zpráva pro jednání ZmP týkající se potvrzení 

mandátu pana Kopeckého. Dále byl v rozpravě objasněn dotaz ke sčítání odměn za výkon více 

funkcí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6149/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 uzavření smlouvy 

o výkonu funkce místopředsedy představenstva pověřeného řízením společnosti s Ing. Alešem 

Kopeckým s účinností od 1. 9. 2017. Smlouva o výkonu funkce včetně pověření k řízení je přílohou 

tohoto usnesení.  

Z: předseda představenstva a.s. Služby města Pardubic  

T: do 30. 8. 2017  

 

Z důvodu ochrany osobních údajů není příloha usnesení na webových stránkách města zveřejněna.  

 

 

15 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s DPmP a.s. (přestupní terminály) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6150/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., 

který je přílohou tohoto usnesení.  

 

16 

Užití znaku města Pardubic 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  34 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6151/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

užití znaku města Pardubic panu Karlu Venclovi, zastupiteli obce Těchonín a vedoucímu rady 

Těchonínských listů. 

 

17 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- upozornil na materiály předložené na stůl – nový návrh č. 18 a změnu návrhu č. 12 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6152/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky 

"Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

"Program podpory volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6153/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXXX, na uspořádání Orientačního závodu Polabské psí putování, 

ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní náměstkyně Dvořáčkové. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6154/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Atletice Bez Bariér, z.s., IČ 05567394, Čs. armády 2515, Pardubice, na organizační 

zajištění atletického mítinku „Rozloučení se sezónou 2017“, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana nám. 

Řehounka. 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6155/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Rybářskému sportovnímu klubu Pardubice II Polabiny, z.s., IČ 70152454, 

Brožíkova 432, Pardubice, na nákup perníků pro závodníky Mezinárodního mistrovství ČR v lovu 

ryb udicí na plavanou, v celkové výši Kč 5,0 tis., z toho ve výši Kč 2,5 tis. z rezervy pana nám. 

Rozinka a ve výši Kč 2,5 tis. z rezervy pana nám. Rychteckého. Finanční prostředky jsou 

poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6156/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Josefu Vaníčkovi, IČ 46496688, Jana Zajíce 954, Pardubice, na organizaci 22. 

ročníku ankety O nejsympatičtějšího jezdce, žokeje, amazonku 2017, ve výši Kč 3,0 tis., z rezervy 

pana nám. Rozinka. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve 

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6157/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Klubu potápěčů Pardubice, p.s., IČ 00527718, Anenská 812, Pardubice, na 

uspořádání Letního sportovního tábora: Jóga a mladí potápěči, ve výši Kč 7,8 tis., z rezervy pana 

nám. Rozinka.  

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6158/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Bowling Club TRIM Pardubice, z.s., IČ 27045871 Semtínská 56, Pardubice, na 

uspořádání „Letní bowlingové TRIM ligy 2017“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6159/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na zajištění Setkání bývalých sportovců 

seniorů Pardubicka, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6160/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Auto*Mat, z.s., IČ 22670319, Bořivojova 694/108, Praha, na organizaci kampaně 

Do práce na kole, ve výši Kč 20,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou 

poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6161/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Okresní agrární komoře Pardubice, IČ 60112026, Boženy Němcové 231, 

Pardubice, na uspořádání  „Dožínek zemědělců okresu Pardubice“, v celkové výši Kč 20,0 tis., z toho 

ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic a ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy pana nám. 

Řehounka.  

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6162/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, 

IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na nákup pohárů, cen a terčů na XXVI. ročník Memoriálu 

Františka Bajera, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy pana primátora Charváta. Finanční prostředky jsou 

poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6163/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

poskytnutí dotace HBC Svítkov Stars Pardubice, z.s., IČ 05051053, K Blahobytu 2498, Pardubice, na 

náborově-propagační projekt hokejbalu, v celkové výši Kč 20,0 tis., z toho ve výši Kč 10,0 tis. z 

rezervy pana primátora Charváta a ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/6164/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru FilmS news s.r.o., IČ 44223439, Nemošická 1163, Pardubice, na 

uspořádání charitativní akce „Help Jam Fest“ na závěr Sportovního parku Pardubice 2017 ve 

prospěch vozíčkáře Ondřeje Macha, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti pro plánování rodiny a sexuální výchovu, z. s., IČ 17046173, 

Argentinská 286/38, Praha, na uspořádání 25. kongresu k sexuální výchově, ve výši Kč 30,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., IČ 61383198, Ústavní 95, Praha, na pokrytí provozu Linky 

bezpečí pro děti a mladé lidi, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Junáku - českému skautu, přístav Sedmička Pardubice, z. s., IČ 60159961, Mezi 

Mosty 135, Pardubice, na vydání knihy k 80. výročí vzniku 7. oddílu vodních skautů v Pardubicích, ve 

výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, IČ 25228633, Nerudova 2283/7, Cheb, na 

organizaci XXVI. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky, ve výši Kč 

10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic.  



  38 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace "Studenti studentům, o. s.", IČ 22876464, Varnsdorfská 341/2, Praha, na "Vítání 

prváků Univerzity Pardubice", ve výši Kč 40,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

18 

Zásady prodeje pozemku u "Letního stadionu" 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- město obdrželo žádost dvou investorů o vybudování hotelu na uvedených pozemcích. Na 

základě toho je navrženo vypsání veřejné soutěže na získání práva stavby. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz k bližší specifikaci hotelu (kapacita apod.) 

- řešeno stanovení kupní ceny za prodej práva stavby jako ceny v místě a čase obvyklé → bude 

určeno znaleckým posudkem 

- dále řešena otázka realizace projektu výstavby Letního stadionu a výstavby parkovacího 

domu v dotčeném území (→ dle informací paní náměstkyně bude koordinátorem společnost 

RfP a.s.) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6165/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr zásad prodeje práva stavby k části p.p.č. 372/8 o výměře cca 1659 m2, části p.p.č. 372/1 o 

výměře cca 353 m2, části p.p.č. 2672/6 o výměře cca 246 m2 k.ú. Pardubice, v rozsahu označeném 

v příloze č. 1 tohoto usnesení jako „hotel“, a to za účelem výstavby hotelu, a záměr následného 

prodeje pozemků zatížených právem stavby za těchto podmínek: 

1. kupující bude vybrán na základě veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku dle ust. § 1772 a nasl. 

Občanského zákoníku (dále jako „veřejná soutěž“), a to na uzavření smlouvy o prodeji práva stavby 

k výše uvedeným pozemkům a smlouvy o smlouvě budoucí kupní k pozemkům zatížených právem 

stavby; 

2. účelem veřejné soutěže bude výběr nejvhodnější nabídky na uzavření výše uvedených smluv, 

kdy nejvhodnější nabídku podá ten účastník veřejné soutěže, který nabídne nejvyšší kupní cenu, 

která v sobě bude zahrnovat jak kupní cenu za prodej práva stavby k výše uvedeným pozemkům, 

tak kupní cenu za samotné pozemky, jež budou předmětem následného převodu; 

3. návrh smluvní dokumentace bude součástí zadávací dokumentace veřejné soutěže, jež bude 

schválena Zastupitelstvem města Pardubice; 

4. kupující se pod smluvní sankcí zaváže v příslušné smluvní dokumentaci k realizaci hotelu na 

úrovni minimálně First Class ****, s minimální ubytovací kapacitou 100 lůžek, a to na základě práva 

stavby, které bude zřízeno v jeho prospěch k výše uvedeným pozemkům na dobu max. 6 let; 



  39 

5. kupující v příslušné smluvní dokumentaci poskytne městu záruky, které městu umožní 

vybudovat na sousedícím pozemku (na území označeném v příloze č. 1 usnesení I. jako „parkovací 

dům“) parkovací dům; 

6. vlastnické právo k pozemkům zatížených právem stavby bude na kupujícího převedeno v 

souladu s podmínkami smlouvy o smlouvě budoucí kupní poté, co bude plně zrealizován stavební 

záměr – výstavba hotelu (včetně terénních a sadových úprav); 

7. minimální kupní cena za prodej práva stavby bude stanovena znaleckým posudkem jako cena v 

místě a čase obvyklá; 

8. při zániku práva stavby uplynutím doby, na které bylo toto právo sjednáno, nebude náležet 

kupujícímu /stavebníkovi/ za stavbu náhrada.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí se 

zohledněním všech uvedených podmínek podle bodu I. 

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

T: 21. 9. 2017 

 

 

19 

Dohoda o vzájemné spolupráci v rámci MAP ORP Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

  

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6166/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dohody o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a dalšími aktéry v oblasti 

vzdělávání na území ORP Pardubice v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dohodu o vzájemné spolupráci mezi 

statutárním městem Pardubice a dalšími aktéry v oblasti vzdělávání na území ORP Pardubice v 

rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice. 

T: 30. 9. 2017 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 



  40 

 

20 

Personální záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

  

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6167/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny Mgr. Andree Pavlíkové, pověřené řízením příspěvkové organizace Kulturní 

centrum Pardubice, ve výši dle návrhu. 

 

 

21 

Záměr pronájmu NP v majetku RFP a.s 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně doplnil předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6168/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr pronájmu bytu č. 3 a bytu č. 4 ve III. nadzemním podlaží budovy č.p. 90 na třídě Míru, která 

je majetkem Rozvojového fondu Pardubice a.s., a to na období od 1. 10. 2017 do doby ukončení 

rekonstrukce jižní části budovy historické části radnice na Pernštýnském náměstí. Uvedené 

prostory budou sloužit jako nebytové prostory pro umístění vybraných agend Magistrátu města 

Pardubic po dobu rekonstrukce historické radnice. 

 

 

22 

Mediace - INTERHOTEL LABE - F, s.r.o. 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 



  41 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6169/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení mediace se společností Interhotel Labe - F s.r.o. se sídlem v Pardubicích, IČ: 61251798, v 

soudním sporu o zaplacení 4.063.195,-- Kč s příslušenstvím projednávaného u Okresního soudu v 

Pardubicích pod čj. 125C 78/2012. 

 

 

23 

Diskuse 
 

Ivana Dolečková 

- vyjádřila svůj názor na propagační letáky letního kina (osobně je považuje za velmi 

neefektivní způsob hospodaření s prostředky) 

 

Michal Zitko 

- vyjádřil se ke dvěma dotazům z minulé schůze rady města, které se týkaly rozklikávacího 

rozpočtu (vítězem je firma Gordic, která městu spravuje ekonomický systém, data se budou 

načítat automaticky) a obsluhování hluchoněmých klientů (zkušenosti jsou zatím minimální, 

nicméně by si v takové situaci úřad uměl poradit → I. Dolečková dala na zvážení možnost 

využití překladových služeb Asociace pro neslyšící) 

- dále se vyjádřil k předložené informativní zprávě týkající se personálního zajištění OSPOD; 

avizoval, že do další schůze rady města bude předloženo navýšení počtu zaměstnanců, ke 

kterému nedojde hned, nicméně tím město zareaguje na výtky nadřízeného orgánu (KrÚPk) a 

Ministerstva práce a sociálních věcí ve věci dodržení minimálního počtu pracovníků 

vykonávajících SPOD. 

 

František Weisbauer 

- upozornil na svůj podnět k řešení nelegální reklamy na sloupech ve městě, byla diskutována 

možná řešení. V rámci této diskuse byl tajemníkem magistrátu objasněn systém řešení 

přestupků 

 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:30 hodin 

 
 

 

 



  42 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………… 

Helena  D v o ř á č k o v á 

 

 

 

 

…………………………………. 

Vladimír  N i n g e r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pardubice dne 23.08.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 42 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

  

 


